leCOÍfQ10S
ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

EFORNECIMENTO DE PRODUTOS
QUE ENTRE SIFAZEM MUNICÍPIO

DE JAGUARIUNA E A EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS ETELÉGF{AFOS.

SECC-SPI/GEAV/DEVEN/VICOM/CS

Termo Aditivo n' 175098
Para uso exclusivo da ECT

CONTRATANTE
Razão Social:
MUNICÍPIO DEJAGUARIUNA
CNPJ/MF:
46.410.866/0001-71
SIGLA/Nome Resumido:

Inscrição Estadual:
ISENTO
Ramo de Atividade:
Administração pública em eral

Endereço:
RUA ALFREDO BUENO 1235, CENTBQ
Cidade:
JAGUARIUNA
Telefone:
19)3867-9801

UF:
SP

Endereço
overnoi

CEP:
13820-000

FAX Eletrõnico:
jag uariuna .!Q:g gy:b!

Nome do Responsável:
MARCA EMILIA PEÇANHA DE OLIVÇIBA SILVA

RG:
22.552.439-9

Cargo:
SECRETÁRIA DE GABINETE
Nome do Responsável:
VALDIR ANTONIO PARISI

CPF
120.339.598-13

Cargo:
SECRETARIO MUNICIPAL

RG:
10868683

CPF
004.844.418-92

As partes, acima identificadas, têm, entre si. justo e avençado e celebram por torça:do .presente
Instrumento, elaborado conforme disposto no art. 62, $ 3', 11, da. Lei 8.666/93 e demais alterações
posteriores, o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERytÇOSV991 2402961
de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULAPRIMEIRA-DO OBJETO \

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração dos seguintes itens:
. Os dados da Contratada
TACONTRATO MULTIPLO-OP

ÀçõES SÃo PAULOIN'rERli
GERENCIA DEVENDAS REGIONAL

Vig. Inicial 09/09/2016/ Minuta INEX versão 01/10/2014

b

FM 1 75098

\

ECT - Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei n' 509, de 20 de março de 1969.
BEBE'Ç"TENn:'-''" ESTAI

: - -'- '.... . tPTUyr!''-'"' '.
Endereço:
Praça Dom Pedro

Telefone:
14)3108-4271

Endereço Eletrõnlco:
SDiaver(®correios .com .br

Superintendente Estadual de Operações São Paulo Interior:
WILSON ABADIO DE OLIVEIRA
RG:
8285888

CPF
864.410.438-15

GERENTE DEVENDAS REGIONAL
SEBASTIÃO SERGIO DESOUZA
RG:
16.402.632-0

CPF
069.832.188-09

'''kPcoíreios
©

©

O(s) representante(s) legal(is) da Contratada.
Excluir o anexo de Limite de Dimensões e Pesos.
A prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses

CLÁUSULASEGUNDA-DAPRORROGAÇÃO
Em conformidade com o art. 57, ll da Lei n.' 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora
aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 09/setembro/2017
até 09/setembro/201 8.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO:
Caberá à contratante, por sua conta, a publicação resumida do presente Termo Aditivo na imprensa
oficial e no prazo legal.

CLÁUSULAQUARTA- DAEXCLUSÃO
Exclusão dos ANEXO relativos ao serviço de Limite de Dimensões e Pesos ao contrato original

CLÁUSULAQUINTA- DA RATIFICAÇÃO
Com as alterações constantes deste Termo Aditivo, ficam inalteradas e ratificadas todas as demais
cláusulas e condições do Contrato. L
CLAUSULASEXTA-DOFORO
6.1 . Para dirimir as questões oriundas deste Contrato, será competente o Foro da Justiça Federal
Seção Judiciária de Bauru/SP, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

6.2. Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 02(duas) vias de igual teor e
forma, na presença das testemunhas abaixo:

Bauru/SP,28/08/2017

PELACONTRATANTE

WARiAEuILiApeçANHA DE OLIVEIRA.
SILVA /

SECRETÁRIA DE GABINETE

VALDIR ANTONIO PARISI
SECRETÁRIO MUNICIPAL RENTE DE'VENDAS REGIONAL

TESTEMUNHAS

]/üü S, g. Ç;kl
NOME
CPF:

NOME
CPF: «T:PfnblaN'

TACONTRATO MULTIPLO-OP
SUF'ERiNTCNDÊNCiA ESTAÕÜÀI.b

GERENCIA DEVENDAS REGIONAL
Vig. Inicial 09/09/2016/ Minuta INEX versão 01/10/2014

2

r

Correios
NúMER004

'\

TACONTRATO MULTIPLO-OP
DENCIA ESTADUAL DE 0PERAÇOES SAO PAULU IN l Ej

GERENCIA DEVENDAS REGIONAL
Vig. Inicial 09/09/2016/ Minuta INEX versão 01/10/2014

FM 175098

3

iR

FICHA RESUMO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
VENDADE PRODUTOS

DAIS
28/08/2017

CONTRATANTE NÚMERODOCONTRATO
MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA 991 2402961

CóDIGOADM PRAZO DEVIGÊNCIACONTRATUAL
16266951 09/09/2016 à 09/09/2021

CICLO DE FATURAMENTO (PERÍODO BASE) VENCIMENTO DAFATURA
Serviços prestados do dia 01 ao dia 31 do mês.

)ia 21 do mês seguinte ao aa prestação ao serviço
Período Base)

ENTREGADAFATURA DISPONIBILIZAÇÃO DAFATURA
DATA LIMITE PARA A ENTREGA DA FATURA NO
ENDEREÇO PRÉ-ESTABELECIDO

5(cinco) dias antes do vencimento da fatura.

Obs.: Na hipótese de haver atraso na
disponibilização da fatura, o vencimento será
prorrogado pelo número de dias do referido atraso.

DATA LIMITE PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DA
FATURANAINTERNET

0(dez) dias antes do vencimento da fatura.

:icarão disponibilizadas no endereç.o
lttD://www2 . correios. com . b r/ p reçíulQS..geEviç9$/$!çH
)fault.cfm ai faturas (com código de barras) e os
)orrespondentes estratos, contendo analiticamente
)s lançamentos que deram origem ao referidc
documento de cobrança.

SEDEORIGEM DOCONTRATO ÓRGÃOGESTORDOCONTRATO
SE/SPI GVER

FATURAMENTO
[] DESCENTRALIZADO POR CENTRO DE CUSTO
[g CENTRALIZADO

SERVIÇOS

CONTRATADOS

(código/discriminação)

INICIO DO
SERVIÇO

TÉRMINO DO
SERVIÇO

PERIODICIDADE
DACOTAMíNIMA

COTA MÍNIMA
EXCLUSIVA?

UNIDADE DE
VINCULAÇÃO

  Aquisição de Produtos 09/09/2016 09/09/2021 Não há Não
l orlas as uniaaaes

Próprias

  Carta Comercial 09/09/2016 09/09/2021 Não há Não
l opas as uniaaaes
Próprias e AGF's

  Encomendas Nacionais 02/06/2017 09/09/2021 Não há Não
l opas as uniaaaes
Próprias e AGF's

  Caixa Postal 09/09/2016 09/09/2021 Não há Não
l oclas as uniaaaes
Próprias e AGF's

  Telemáticos 09/09/2016 09/09/2021 ~;. «; $. 1 'g%:!ETU::

PELACONTRATANTE PELA ECT

MARIA EMILIA PEÇANHA DE OLIV
SALVA

SECRETÁRIA DE GABINETE

2 7

.lp\'4
VALDIR ANTONlb PARISI
SECRETÁRIO MUNICIPAL

L

TACONTRATO MULTIPLO-OP
SUPERfNTENÕÊN

GERENCIA DEVENDAS REGIONAL
Vig. Inicial 09/09/2016 / Minuta INEX versão 01/10/2014

FM 1 75098

aP'correios

Ofício 175098/2017 - SECC-SPI/GEAV/DEVEN/VICOM/CS

Bauru/SP,28/08/2017

MUNICÍPIO DEJAGUARIUNA

Assunto: Prorrogação contratual

Prezado cliente,

(sessenta) meses-

Cumpre-nos, nesta oportunidade, alerta-los que

prorrogação contratual somente poderá ocorrer se

estabelecido para o contrato, acrescido de 25 %

contrato no 9912402961 0 valor global de R$300.000,00,00

Caso esse C)rgão necessite. para o próximo ciclo, alterar o valor

do limite legal, poderá solicitar a elaboração de Termo Aditivo

contrato.

Assim, considerando ser responsabilidade do (órgão Público o

orçamentário envolvendo o referido contrato,

de gasto realizado/estimado no período atual

que segue anexo. Observando comprometimento
o Termo Aditivo de Prorrogação e providências,

nata padrão contemplando urnaum novo contrato com mi

@>Coírefos

processo intemo desencadeado por esse (órgão: Dispensa de Licitação (artigo 24) ou Inexigibilidade

==;i::=:üi==:::a
Acrescentamos que temos interesse na prorrogação e que na hipótese de não assinatura do referido

Termo os serviços do contrato ficarão indisponíveis para utilização findo o período do ciclo atual.

==:===::==' ===:::=J:=:='==
l l:.:=i:,T:=i::='1:':==':.:== =::':l

LUIZGUSTAVO BARBOSABELAI
CHEFE DA SEÇÃO DE CONTRATOS COMERCIAIS

GEAV/DEVEM/VICOM

L

Ciente

(a..:....b..:á--..x ( \f

Anexo' Termo Aditivo de Prorrogação - protocolo SISCON no 1 75098